
DODATEK Č.1 ke smlouvě o dílo č. ZZSPK-1901/2021
uzavřené mezi následujíckni smluvními stranami

OBJEDNATEL Zdravotnická záchranná služba Plzeňského
kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Klatovská tř. 2960/2001, Plzeň, 301 00
IČO: 45333009
DIČ: CZ45333009
zastoupený: MUDr. Bc. Pavel Hrdlička - ředitel
bankovní spojení:

(dále jen ,,objednatel")

a

ZHOTOVITEL S&H stavební a obchodní firma spol. s r.o.
se sídlem: K vejvod'áku 1359, Zbraslav, 156 00 Praha 5
IČO: 46883037
DIČ: CZ46883037
zapsaný ve veřejném rejstříku: Spisová značka: C107482 uvedená u

Městského soudu v Praze
zastoupený: Ing. Zdeňkem Horejšem
bankovní spojeni: Fio banka č.ú.
Autorizovaná osoba pověřená vedením Ing. Václav Kališ - obor pozemní stavby
stavby:

(dále jen ,,zhotovitel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek Č.1

ke smlouvě o dílo ,,Novostavba výjezdové základny Plzeň-Doubravka" ze dne 21.06.2021

l. Předmět dodatku č. 1 smlouvy - změna díla

1.1. Smluvní strany se dohodly na zúženi předmětu díla o tyto méněpráce:
a) nerealizováni prefabrikovaných konstrukcí
b) nerealizováni standardního vyspravení asfaltů

1.2. Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu díla o vícepráce, které budou
provedeny v místě plnění:

a) realizace monolitické konstrukce a Spirolly
b) realizace nestandardního vyspravení asfaltů
C) provedení chráničky v komunikaci
d) frézováni asfaltů tloušťky 30 cm
e) změna zpevněných ploch
f) instalace výjezdové signalizace na všech garážích
g) provedeni dešťové kanalizace
h) provedeni nosné konstrukce shrnovací příčky
i) vyztuženi základových pasů

- l -



1.3. Stavební práce budou zabezpečeny v rozsahu položkového rozpočtu prací, který byl
objednateli sdělen a předán zhotovitelem před uzavřením tohoto Dodatku Č.1. Smluvní
strany dále dohodly, že změny v provedeni výše uvedených prací nemá vliv na
harmonogram realizace díla uvedený ve Smlouvě o dílo ze dne 21.6.2021.

II. Změna ceny za provedení díla
2.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za méněpráce specifikované v ČI. 1.1. tohoto

dodatku činí bez DPH:
· nerealizování prefabrikovaných konstrukci dle bodu 1.1. písm. a) ve výši

2.879.953,40 Kč

· nerealizováni standardního vyspraveni asfaltů dle bodu 1.1. písm. b) ve výši
14.204,74 Kč

2.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za vícepráce specifikované v ČI. 1.2. tohoto
dodatku činí bez DPH:

· realizace monolitické konstrukce a Spirolly dle bodu 1.2. písm. a) ve výši
4.394.210,41 Kč

· provedeni nosné konstrukce shrnovací příčky dle bodu 1.2. písm. h) ve výši
42.586,78 Kč

· vyztuženi základových pasů dle bodu 1.2. písm. i) ve výši 96.262,48 Kč

· realizace nestandardního vyspraveni asfaltů dle bodu 1.2. písm. b) ve výši
3.210,84 Kč

· provedeni chráničky v komunikaci dle bodu 1.2. písm. C) ve výši 69.831,00 Kč
· frézováni asfaltů tloušťky 30 cm dle bodu 1.2. písm. d) ve výši 67.716,10 Kč
· změna zpevněných ploch dle bodu 1.2. písm. e) ve výši 230.775,08 Kč

· provedeni dešťové kanalizace dle bodu 1.2. písm. g) ve výši 39.000,00 Kč
· instalace výjezdové signalizace na všech garážích dle bodu 1.2. písm. f) ve výši

210.000,00 Kč

2.3. jednotlivé výpočty částek méněprací a víceprací jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto
dodatku.

2.4. Méněpráce celkem tvoří sníženi o částku ve výši 2.894.158,14 Kč bez DPH, vícepráce
celkem tvoří navýšeni o částku ve výši 5.153.592,69 kč bez dph. Dojde tedy k
navýšeni ceny díla o 2.259.434,55 Kč bez DPH. Kumulativně činí změny v ceně díla
8.047.750,83 Kč bez DPH.

Tyto změny v provedeni díla a jejich výše jsou v souladu s § 222 zák. č. 134/2016 Sb.,
o zadáváni veřejných zakázek, v platném znění. Ve smyslu ustanoveni § 222 odst. 6
nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť se jedná
o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než
50 % původní hodnoty závazku. Důvodem změny jsou nepředvídatelné okolnosti
vyp|ývajÍcÍ
· z důsledků pandemie COVID-19, tj. nedostupnosti výrobních kapacit v místě a

čase a neakceptovatelné prudké zdraženi prefabrikovaných konstrukcí spojené
s výrazným prodloužením terminů dodáni (ad ČI. 1.2 písm. a, h, i),

· reakce na nestandardní provedeni původních asfaltových ploch a jejich nahrazení
materiálem s vyšší odolnosti (ad ČI. 1.2 písm. b, c, d, e, g),

· opomenutím projektanta u garážových vrat, kdy je pro provoz vozidel IZS
vyžadována nadstandardní signalizace (ad ČI. 1.2 písm. f).

2.5. Původní cena za dílo, která činila 39.299.569,55 Kč bez DPH, se tedy zvýší na částku
41.559.004,10 Kč bez DPH (slovy Čtyřicetjedna_miliónů pětsetpadesátdevět_tisíc
čtyři_koruny deset_haléřů).

- 2 -



2.6. Zhotovitel je oprávněn fakturovat jednotlivé vícepráce nejdříve po odsouhlaseni jejich
bezchybného provedení zástupcem technického dozoru objednatele.

III. Závěrečná ujednání

3.1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 21.6.2021 zůstávají beze změny.

3.2. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 21.6.2021 nabývá platnosti okamžikem, kdy
je podepsán oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smluvní strany se
dohodly, že zveřejnění v registru smluv provede objednatel.

3.3. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí, rozumí mu
a zavazují se k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl
uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle.

lV. Přílohy

Příloha č. 1 - položkový rozpočet méněprací a víceprací

Objednatel Zhotovitel

V Plzni, dne V dne

MUDr. Bc. Pavel Hrdlička Ing. Zdeněk Horejš

- 3 -


